
Informace k místním poplatkům pro rok 2023 

_______________________________________________________________________ 

Bližší informace budou také poskytnuty: 

 na tel: 605 875 564 nebo e-mail: obecniurad@vojkovice.eu        

_________________________________________________________________________ 

 

I. Místní poplatek ze psů  

Obecně závazná vyhláška obce Vojkovice č. 2/2019 o místním poplatků ze psů 

Poplatek ze psů:  sazba poplatku za kalendářní rok činí za jednoho psa 50 Kč. Za druhého a každého 

dalšího psa téhož držitele činí poplatek za kalendářní rok 75 Kč. Poplatek ze psů se platí ze psů 

starších 3 měsíců.  

Poplatek je možno uhradit během ledna, února, ..… až do konce června 2023.  

Platbu možno provést:  hotově do pokladny OÚ Vojkovice, kancelář účetní obce 

                                          nebo  

                                          převodem na účet číslo: 1682052389/0800, VS : 1341 + č.p.  
                                          do poznámky uveďte jméno držitele psa 
 
 

POPLATEK JE SPLATNÝ DO 30.06.2023 

 

Ohlašovací povinnost vzniku a zániku poplatkové povinnosti držitelů psů  

Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 20 dnů ode dne, 

kdy se pes stal starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. Ve lhůtě 20 dnů je 

povinen ohlásit také zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, darování nebo 

prodej).  

Formuláře k přihlášení psa a změnu – odhlášení psa najdete v záložce:  

 Obecní úřad – Formuláře – Místní poplatky 

_________________________________________________________________________________  

 

 

 

 

 

mailto:obecniurad@vojkovice.eu


II. Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 
 
Obecně závazná vyhláška obce Vojkovice č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 
 
Poplatek za odpady pro fyzickou osobu přihlášenou v obci činí 500 Kč.  
Úlevu ve výši 200 Kč mají děti do 18 let včetně, tj. poplatek pro děti do 18 let včetně činí 300 Kč. 
Úlevu ve výši 200 Kč mají občané starší 60 let včetně, tj. poplatek pro občany starší 60 let včetně  
činí 300 Kč. 
 
Poplatek za odpady pro fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 

rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není přihlášena žádná fyzická osoba činí 500,- Kč.  

Formuláře k přihlášení k poplatku za odpady naleznete v záložce: 
Obecní úřad - Formuláře - Místní poplatky 
 
Poplatek je možno uhradit během ledna, února, …až do konce října 2023.  

Platbu možno provést:  hotově do pokladny OÚ Vojkovice, kancelář účetní obce 

                                          nebo  

                                          převodem na účet číslo: 1682052389/0800, VS : 1340 + č.p.  
                             do poznámky uvádějte za koho odpady platíte – vypište jednotlivé osoby.  
 

POPLATEK JE SPLATNÝ DO 31.10.2023 

 

 

Informace k osvobození a úlevám od poplatku za odpady  

 
Co je nutno udělat?  
Podat žádost a doložit dokumenty prokazují nárok na osvobození nebo úlevu.  
Žádost napište volnou formou nebo využijte formulář. Formulář žádosti najdete v záložce: Obecní 

úřad – Formuláře – Místní poplatky nebo si ji můžete vyzvednout na Obecním úřadě Vojkovice, 

kancelář účetní obce.  

 
Do kdy musím podat žádost a doložit dokumenty?  
Do 15 dnů od skutečnosti zakládající nárok na osvobození nebo úlevu. 
 
 
Kdo žádost o osvobození nebo úlevu nepodává:  
1. poplatníci přihlášeni na ohlašovně OÚ Vojkovice 
2. poplatníci/zákonní zástupci dětí do věku 18 let včetně 
3. poplatníci obce Vojkovice starší 60 let včetně  
 


